Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский  район

РАЙОННАЯ ДУМА

 «27» февраля 2024 г.                                                                                    № 69/2 -РД

РЕШЕНИЕ
О согласовании реорганизации муниципального предприятия «Аптека № 32» путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью.

Принято на 69 заседании
районной Думы 7-го созыва
[bookmark: _GoBack]«27» февраля 2024 года

           В целях исполнения Федерального закона от 27.12.2019 года № 485-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « О государственных и муниципальных предприятиях» и Федеральный закон « О защите конкуренции», поручения Правительства Российской федерации от 02.11.2023 года № 14194-П13-ДГ, руководствуясь Федеральным законом от 31.12.2001 № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ  « О государственных и муниципальных унитарных предприятий»,  исполнения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

 районная Дума  РЕШИЛА:

1. Согласовать реорганизацию муниципального предприятия «Аптека № 32» путем преобразования его в общество с ограниченной ответственностью.
2. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.
3. Настоящие решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района.

    Председатель районной Думы                                                                         Л.И. Соколова

    Мэр  района                                                                                                       С.Н. Чемезов